



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 24/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços visando futuras contratações de empresas para aquisição parcelada de Pneus veiculares (itens fracassados do Pregão Eletrônico nº 13/2021) para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Carmópolis, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social, nos termos do Decreto Municipal nº 2971/2012.*

Fornecedor : BENÍCIO PNEUS EIRELI - 39.535.062/0001-33

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	15,00	Unidades	CÂMARA DE AR 19.5/24	JABUTI	TR-218A	R\$ 498,43	R\$ 7.476,45	R\$ 498,43	R\$ 7.476,45	0,00	R\$ 0,00
2	15,00	Unidades	CÂMARA DE AR 18.9/28	JABUTI	TR-218A	R\$ 380,00	R\$ 5.700,00	R\$ 448,90	R\$ 6.733,50	15,35	R\$ 66,90
3	16,00	Unidades	CÂMARA DE AR 18.4/30	JABUTI	TR-218A	R\$ 389,00	R\$ 6.224,00	R\$ 583,01	R\$ 9.328,16	33,28	R\$ 194,01
4	60,00	Unidades	CÂMARA DE AR 750/16	JABUTI	TR-75A	R\$ 78,00	R\$ 4.680,00	R\$ 115,94	R\$ 6.956,40	32,72	R\$ 37,94
5	50,00	Unidades	CÂMARA DE AR 1000/20	JABUTI	TR-78A	R\$ 148,00	R\$ 7.400,00	R\$ 233,73	R\$ 11.686,50	36,68	R\$ 85,73
6	10,00	Unidades	CÂMARA DE AR 17.5/25	JABUTI	TR-220A	R\$ 369,00	R\$ 3.690,00	R\$ 548,96	R\$ 5.489,60	32,78	R\$ 179,96
11	15,00	Unidades	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT (NBR ISO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 19.5/24 Dianteiro (cota principal correspondente a 75% - Cota de ampla participação)	TORNEL	INDUSTRIAL KING	R\$ 3.451,00	R\$ 51.765,00	R\$ 5.487,75	R\$ 82.316,25	37,11	R\$ 2.036,75
12	5,00	Unidades	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT (NBR ISO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 19.5/24 Dianteiro - (Cota reservada correspondente a 25% - Exclusivo ME/EPP)	TORNEL	INDUSTRIAL KING	R\$ 3.451,00	R\$ 17.255,00	R\$ 5.487,75	R\$ 27.438,75	37,11	R\$ 2.036,75
15	60,00	Unidades	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT (NBR ISO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 750/16 carreta do trator	JK	JET RIB	R\$ 770,00	R\$ 46.200,00	R\$ 803,82	R\$ 48.229,20	4,21	R\$ 33,82
17	15,00	Unidades	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT (NBR ISO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 19.5/24 trazeiro (cota principal correspondente a 75% - Cota de ampla participação)	TORNEL	INDUSTRIAL KING	R\$ 3.453,00	R\$ 51.795,00	R\$ 5.158,66	R\$ 77.379,90	33,06	R\$ 1.705,66
18	5,00	Unidades	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT (NBR ISO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 19.5/24 trazeiro (Cota reservada correspondente a 25% - Exclusivo ME/EPP)	TORNEL	INDUSTRIAL KING	R\$ 3.453,00	R\$ 17.265,00	R\$ 5.158,66	R\$ 25.793,30	33,06	R\$ 1.705,66
19	25,00	Unidades	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT (NBR ISO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 12.16,5 dianteiro e trazeiro (Bobcat)	JK	JET TRAX SUPER	R\$ 1.200,00	R\$ 30.000,00	R\$ 1.650,86	R\$ 41.271,50	27,31	R\$ 450,86
20	12,00	Unidades	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT (NBR ISO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 2.75/18 dianteiro	TECHNIC	TIGER	R\$ 128,00	R\$ 1.536,00	R\$ 420,99	R\$ 5.051,88	69,60	R\$ 292,99
25	2,00	Unidades	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT (NBR ISO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 14.00/24 dianteiro e trazeiro, moloniveladora	ALWAYSRUN	G2/L2	R\$ 3.580,00	R\$ 7.160,00	R\$ 3.625,79	R\$ 7.251,58	1,26	R\$ 45,79
Subtotal Adjudicado R\$ 258.146,45								Subtotal Orçado: R\$ 362.402,97		28,77%	R\$ 104.256,52

Fornecedor : JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI - 26.207.461/0001-23

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Orçamento Adjudicado	Total Adjudicado	Orçamento Orçado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
7	50,00	Unidades	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT (NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 175/70/13 Dianteiro e trazeiro	Cooper	CS1	R\$ 315,59	R\$ 15.779,50	R\$ 315,59	R\$ 15.779,50	0,00	R\$ 0,00
8	75,00	Unidades	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT (NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 185/70/14 Dianteiro e trazeiro	FORMULA	FORMULA EVO	R\$ 388,00	R\$ 29.100,00	R\$ 417,65	R\$ 31.323,75	7,10	R\$ 29,65
13	15,00	Unidades	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT (NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 18.4/30 trazeiro (cota principal correspondente a 75% - Cota de ampla participação)	ROADGUIDER	QH611	R\$ 4.440,00	R\$ 66.600,00	R\$ 5.352,49	R\$ 80.287,35	17,05	R\$ 912,49
14	5,00	Unidades	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT (NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 18.4/30 trazeiro - (Cota reservada correspondente a 25% - Exclusivo ME/EPP)	ROADGUIDER	QH611	R\$ 4.440,00	R\$ 22.200,00	R\$ 5.352,49	R\$ 26.762,45	17,05	R\$ 912,49
22	12,00	Unidades	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT (NBR ISO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 185/65/15 Dianteiro e trazeiro	CHAMPIRO	VP-1	R\$ 357,01	R\$ 4.284,12	R\$ 357,01	R\$ 4.284,12	0,00	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 137.963,62		Subtotal Orçado: R\$ 158.437,17		12,92%	R\$ 20.473,55
TOTAL GERAL DO PROCESSO											
Total Adjudicado						Total Orçado	Economia %		Economia R\$		
R\$ 396.110,07						R\$ 520.840,14	23,95%		124.730,07		

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Carmópolis-SE , 21 de Setembro de 2021


ESMERALDA MARA SILVA CRUZ
PREFEITO MUNICIPAL